
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКАЯ  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2021   № 764                                                                                         
Москва 

 

О проведении дополнительного набора 

В соответствии с «Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

магистратуры на 2021/2022 учебный год» Российской государственной академии 

интеллектуальной собственности  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 1 сентября по 31 декабря 2021 года дополнительный набор 

абитуриентов по очной и очно-заочной формам обучения на места с оплатой 

стоимости обучения по следующим направлениям подготовки:  

- 38.03.02 Менеджмент,  

- 40.03.01 Юриспруденция,  

- 38.04.02 Менеджмент,  

- 40.04.01 Юриспруденция,  

- 27.04.08 Управление интеллектуальной собственностью. 

2. Утвердить график работы приемной комиссии и график проведения 

вступительных испытаний согласно приложениям №1, № 2. 

3. Проректору по цифровой трансформации Б.С. Неволину обеспечить 

размещение информации о дополнительном наборе на официальном сайте ФГБОУ 

ВО РГАИС в срок до 27.08.2021. 

4. Приказ довести до: проректора по академической политике и учебной 

работе (А.Ю. Ларин), проректора по инновационному развитию и науке 

(М.И. Евдокимова), проректора по молодежной политике и внешним связям 

(Е.О. Китаева), аспирантуры и докторантуры (Е.В.Королева), Учебно-методического 

управления (Е.В. Дехтяренко), Юридического факультета (О.И. Терещенко), 

факультета Управления интеллектуальной собственностью (А.А. Никлаус), 

Финансово-экономического управления РГАИС (О.А. Вахрушева, И.Г. Потанькина). 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по 

академической политике и учебной работе А.Ю. Ларина. 

 

Ректор               А.О. Аракелова 



 

 

Приложение № 1 к приказу 

ФГБОУ ВО РГАИС  

от «27» августа 2021 г. № 764 

 

 

График работы Приемной комиссии 

 

Понедельник - четверг 10:00 – 17:00 

Пятница 10:00 – 16:00 

Суббота-воскресенье Выходной день 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                Приложение № 2 к приказу 

ФГБОУ ВО РГАИС  

от «27» августа 2021 г. № 764 

 

 

График вступительных испытаний 

Бакалавриат 

 

Дата Вступительные 

испытания 

Время 

07.09.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

 

12:00 – 17:00 

14.09.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 

05.10.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 

19.10.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 

02.11.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 

16.11.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 

30.11.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 

07.12.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 

21.12.2021 Русский язык 

Математика 

Обществознание 

История 

12:00 – 17:00 



 

 

График вступительных испытаний 

Магистратура 

 
Дата Вступительные 

испытания 

Время 

07.09.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

14.09.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

05.10.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

19.10.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

02.11.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

16.11.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

30.11.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

07.12.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

21.12.2021 Обществознание и 

правоведение 

Междисциплинарный 

экзамен (менеджмент) 

Собеседование 

12:00 – 17:00 

 

 


		2021-08-27T19:49:17+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ"




